

PROTOKÓŁ
Z XXV SESJI VIII KADENCJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ
ODBYTEJ W DNIU 31 stycznia 2022 ROKU

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys powitał przybyłych na Sesję Rady Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Na Sesji obecnych było 13 radnych.

W Sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, Wójt Gminy Pan Marian Kmieciak, Zastępca Wójta Pan Andrzej Marszałek, Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Wasilewska oraz Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie dodatkowej Uchwały do porządku obrad w punkcie 12 tj. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Odrzywół, pkt.13 byłyby Sprawy różne i pkt. 14- Zamknięcie Sesji.

Radny Pan Jacek Korycki zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podwyżki dla radnych i sołtysów.

Przewodniczący Rady zaproponował z kolei, aby podwyżki dla radnych i sołtysów przełożyć na następną Sesję.

Wójt Gminy w odpowiedzi na propozycję radnego Pana Jacka Koryckiego poinformował, że musi być przygotowany projekt Uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla radnych i sołtysów 7 dni przed Sesją, żeby było nad czym debatować, dlatego też trzeba to przełożyć na następną Sesję, która planowana jest w miesiącu marcu.

W związku z brakiem dalszych głosów **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniający wprowadzenie dodatkowej Uchwały w punkcie 12 , w wyniku którego 12 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Porządek obrad w wyniku głosowania został przyjęty .

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy.
5. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2022-2030.
6. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Odrzywół na 2022 rok.
7. Podjęcie Uchwały w sprawie wyznaczenia na terenie Gminy Odrzywół miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.

8. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi zwierząt na terenie Gminy Odrzywół w 2022 roku.
9. Podjęcie Uchwały w sprawie wyodrębnienia/nie wyodrębnienia w budżecie gminy środków na fundusz sołecki w 2023 roku.
10. Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej.
11. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026.
12. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Odrzywół.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie Sesji.

Ad.3

Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy

W wyniku głosowania 12 radnych głosowało za przyjęciem protokołu, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

Ad.4

Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta Gminy

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos **Wójtowi Gminy**, który poinformował Radę, że w związku z COVID 19 zamknięty do odwołania został Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i w związku z tym wnioski o dodatek osłonowy są przyjmowane w sekretariacie. Chorują też kierowcy i w związku z tym są pewne trudności w funkcjonowaniu Urzędu Gminy.

Ponadto **Pan Wójt** przedstawił zarządzenia podjęte w okresie od 29.12.2021 roku do dnia dzisiejszej Sesji Rady Gminy.

Zarządzenia te stanowią załącznik do protokołu.

Pan Wójt krótko odniósł się do kilku zarządzeń i omówił ich niektóre aspekty. Poinformował też, że Gmina otrzymała z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska dofinansowanie w kwocie 25.000 złotych na utylizację folii rolniczych, której może przyjąć 50ton.

Pan Wójt poinformował też, że Gmina przeszła do drugiej tury realizacji Programu „Czyste Powietrze” WFOŚ. Pracownicy będą pomagać w wypełnianiu wniosków i załatwianiu formalności.

Jest to program skierowany do najuboższych mieszkańców.

W ramach Polskiego Ładu został przygotowany projekt na remonty dróg w naszej gminie na kwotę 5mln. złotych. Zostało zgłoszonych kilka dróg i trzeba czekać na informację, czy nasz wniosek przejdzie. Chodzi o drogi: w Odrzywole od cmentarza wzdłuż osiedla do granicy Lasów Państwowych wraz z oświetleniem ulicznym, Kamienna Wola – Kolonia Kłonna do skrzyżowania z drogą 728, Ceteń – utwardzenie drogi, która dwa lata temu była zrobiona z destruktu, wraz z oświetleniem, Dąbrowa – Różanna – drugi etap remontu, pierwszy etap finansowany będzie z darowizny Wspólnoty.

Kolejna, to droga przez Kłonnę – remont po zakończeniu kanalizacji i przedłużenie drogi na Janówek.

Pan Wójt poinformował także, że Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Ziemi Odrzywolskiej ogłosi przy pomocy Gminy przetarg na renowację cmentarza. Są to środki z programu LIDER, pozyskane przez Lokalną Grupę Działania. Trzeba dla Stowarzyszenia pożyczyć te środki, a po rozliczeniu zadania zostaną one Gminie zwrócone.

W związku z brakiem pytań i uwag, Przewodniczący Rady zaproponował przejście do kolejnego punktu.

Ad.5

Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2022-2030

Jako pierwszy zabrał głos **Pan Wójt**, który w skrócie omówił proponowane zmiany.

Pan Wójt poinformował, że zmiany dotyczą nazewnictwa realizowanych zadań, ponieważ nazwy zadań muszą być zgodne z nazwami, które są w dokumentacji. Zwiększa się kwota przeznaczona na zakup ciągnika oraz wprowadzone zostanie nowe zadanie inwestycyjne. Jest to przebudowa drogi gminnej w miejscowości Ossa, przebudowa i remont istniejącego budynku OSP w Wysokinie, żeby można było wjeżdżać nowym samochodem, przebudowa i remont budynku OSP w Kłonnie, gdzie chodzi o zamontowanie w garażu wentylacji mechanicznej i utworzenie zaplecza socjalnego. Ewentualne kolejne zadania będą sukcesywnie wprowadzane w ciągu roku.

Wypowiedź Pana Wójta uzupełniła **Pani Skarbnik**, która uszczegółowiła wykaz planowanych zadań wskazując źródła ich finansowania oraz omówiła zmiany wynikające z rozliczenia zrealizowanych dotychczas zadań oraz będące wynikiem niemożności realizacji niektórych zadań z powodu pandemii. Projekt nowej Uchwały w sprawie WPF i Uchwały Budżetowej uwzględnia już wszystkie te zmiany.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś z radnych chciałby głos w tym punkcie obrad, a wobec braku chętnych poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XXV.194.2022 Rady Gminy Odrzywół z dnia 31.01.2022 roku** w sprawie wprowadzenia zmian w WPF Gminy Odrzywół na lata 2022-2030, w wyniku którego 12 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta.

Ad.6

Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Odrzywół na 2022 rok

W związku z tym, że zmiany zostały omówione w poprzednim punkcie,

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XXV.195.2022 Rady Gminy Odrzywół z dnia 31 stycznia 2022 roku**

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy Odrzywół na 2022 rok, w wyniku którego 13 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.7

Podjęcie Uchwały w sprawie wyznaczenia na terenie Gminy Odrzywół miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **Panu Wójtowi**, który poinformował radnych, że zgodnie z nową Ustawą Sejmową gminy mają obowiązek wskazać miejsce do handlu artykułami rolno-spożywczymi w piątki i soboty dla producentów rolnych i ich rodzin.

Pan Wójt zaproponował dwie lokalizacje tj. Plac Kilińskiego, który już dotychczas pełni tę funkcję oraz parking przy ulicy Warszawskiej, bo te miejsca spełniają wymogi sanitarne, czyli utwardzenie, dostęp do wody bieżącej i sanitariów.

Radny Pan Marek Kwiatkowski zapytał, czy Plac Kilińskiego obok wymogów sanitarnych spełnia i inne wymogi bezpieczeństwa i czy zachowane będą targi w środę.

Pan Wójt odpowiedział, że Plac Kilińskiego w soboty jest wykorzystywany od dawna przez handlujących i praktycznie nic się tu nie zmienia.

Termin wyznaczenia terenu do handlu, to koniec stycznia, w związku z tym nie ma czasu na konsultacje z mieszkańcami, ale dotychczas w soboty był wykorzystywany do tego celu i nic tu się nie zmienia. Gdyby się okazało, że jest taka potrzeba, to wskazana jest druga lokalizacja, czyli parking przy ulicy Warszawskiej.

Odnośnie targów w środę, to Gmina nie organizuje tych targów, nie jest właścicielem terenu i istnienie targu w środę zależy od sprzedających i kupujących.

Radny Pan Jacek Korycki zwrócił uwagę, że na Placu Kilińskiego w sobotę dużo ludzi parkuje samochody.

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli będzie taka konieczność, to można tam będzie wprowadzić zakaz parkowania.

W związku z braku dalszych głosów, **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XXV.196.2022 Rady Gminy Odrzywół z dnia 31 stycznia 2022 roku** w sprawie wyznaczenia na terenie Gminy Odrzywół miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, w wyniku którego 12 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta.

Ad.8

Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Odrzywół w 2022 roku

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Sekretarz Gminy, która przypomniała, że wzorem lat ubiegłych zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, Rada Gminy do 31 marca każdego roku podejmuje Uchwałę o przyjęciu Programu ochrony zwierząt bezdomnych oraz o zapobieganiu bezdomności zwierząt. Środki na realizację tego programu zostały ujęte w budżecie gminy. Program został skonsultowany z Powiatowym Lekarzem Weterynarii i kołami Łowieckimi oraz Fundacją Ochrony Zwierząt.

Pani Sekretarz poinformowała, że najwięcej środków z tego programu przeznaczone jest corocznie na odławianie bezdomnych psów. Gmina ma w tym zakresie podpisaną umowę podpisaną umowę z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Przysusze. Ryczałt miesięczny wynosi 1476 złotych plus 861 złotych za każdego odłowionego psa.

Gmina ma też podpisaną umowę z lekarzem weterynarii odnośnie opieki nad zwierzętami, które uległy wypadkom oraz z rolnikiem, który w sytuacji kryzysowej miałby się opiekować zwierzętami gospodarskimi. Środki na ten cel będą wydatkowane tylko wtedy, gdy zajdzie taka konieczność. Dotychczas nie było potrzeby uruchamiania tych środków.

Radny Pan Sławomir Gajewski zapytał o nazwisko właściciela gospodarstwa rolnego, z którym została podpisana umowa o opiekę nad zwierzętami gospodarskimi.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że jest to rolnik, osoba fizyczna. Podany jest jedynie adres, a gdyby zaszła potrzeba umieszczenia zwierząt gospodarskich, wówczas osoba ta będzie wskazana z imienia i nazwiska.

Radny Pan Sławomir Gajewski stwierdził, że złoży pisemny wniosek o wykonanie kserokopii tej umowy, bo skoro Gmina podpisała taką umowę, to chyba nie jest to tajemnica, z kim ją podpisała.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że nie jest ujawniane nazwisko tej osoby, bo jak kiedyś nazwisko było ujawniane, osoby te były pomawiane o czerpanie korzyści, tymczasem dotychczas Gmina nie wypłaciła z tego tytułu ani jednej złotówki.

Dalszych wystąpień w tej sprawie nie było.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę**

Nr XXV.197.2022 Rady Gminy Odrzywół z dnia 31 stycznia 2022 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Odrzywół w 2022 roku, w wyniku którego za przyjęciem Uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.9

Podjęcie Uchwały w sprawie wyodrębnienia / nie wyodrębnienia w budżecie gminy środków na fundusz sołecki w 2023 roku

Wójt Gminy stwierdził, że Fundusz Sołecki to około 460.000 złotych, które trzeba by wydzielić z dochodów własnych gminy. Kwota ta podzielona na 16 sołectw daje niewiele środków na sołectwo.

Tymczasem całość tej kwoty można przeznaczyć na część wkładu własnego do finansowania większej inwestycji np. modernizacji oczyszczalni ścieków.

W większości sołectwa są już place zabaw, siłownie, boiska wielofunkcyjne itp.

W tej sytuacji **Pan Wójt** wniósł o nie wydzielanie tego funduszu w 2023 roku.

Radny Pan Marek Kwiatkowski zapytał, czy te środki w całości przeznaczone zostaną na oczyszczalnię ścieków.

Pan Wójt odpowiedział, że to nie są znaczne środki, planuje się je po prostu przeznaczyć na pokrycie udziału własnego w inwestycjach.

Zdaniem Pana Wójta lepiej wydać te środki na udział własny, bo zmniejszy to deficyt, natomiast po podziale na poszczególne sołectwa będą to kwoty po kilkadziesiąt tysięcy złotych. Finansując drobne inwestycje w sołectwach trzeba wiedzieć, że część tych pieniędzy musi być przeznaczona na dokumentację, nadzór itp. i na właściwą inwestycję niewiele zostanie.

Radny Pan Jacek Korycki stwierdził, że słusznym kierunkiem jest kumulowanie tych środków i wydatkowanie ich na jedną większą inwestycję, zaapelował jednak, by wszystkie sołectwa traktować równo pod względem nakładów.

Radny Pan Sławomir Gajewski zaapelował, by decyzje dotyczące poszczególnych sołectw konsultować z ich mieszkańcami.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na Sesję Rady Gminy zapraszani są sołtysi m.in. po to, by również mogli się wypowiedzieć i wyrazić swoją opinię.

Pan Wójt podkreślił, że o tych sprawach decyduje Rada Gminy, a nie mieszkańcy w referendum.

Zastępca Wójta Gminy podkreślił, że wniosek Pana o nie wydzielanie Funduszu Sołeckiego, to nie decyzja, tylko propozycja poddana pod decyzję Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do sołtysów z pytaniem, jakie jest ich zdanie w tej sprawie.

Głos zabrał sołtys **Wysokina Pan Stanisław Lerka** i zapytał, dlaczego w projekcie remontu ul. Ogrodowej nie jest przewidziana budowa chodnika.

Pan Wójt odpowiedział, że przewidziane jest wykonanie nakładki i utwardzenie kostką poboczy. Chodnik nie jest przewidziany, ponieważ trzeba by było zrywać wjazdy, które sobie mieszkańcy wybudowali.

Radna i jednocześnie sołtys miejscowości Ceteń Pani Elżbieta Garczyńska stwierdziła, że wprawdzie mieszkańcy chcieliby wydzielania funduszu sołeckiego, ale zdaje sobie sprawę, że są to małe kwoty nie wystarczające

na porządną inwestycję.

Radna Pani Grażyna Zieja zapytała, czy rezygnacja z utworzenia funduszu sołeckiego dotyczy tylko 2023 roku, czy również następnych lat.

Pan Wójt odpowiedział, że Uchwała dotyczy tylko 2023 roku.

Radny Pan Sławomir Gajewski podkreślił, że jemu tylko chodzi o to, by w sprawach funduszu sołeckiego wypowiedzieli się mieszkańcy.

Wobec braku kolejnych chętnych do zabrania głosu **Przewodniczący Rady Gminy** w pierwszej kolejności zarządził głosowanie nad **Uchwałą**

Nr XXV.198.2022 Rady Gminy Odrzywół z dnia 31 stycznia 2022 roku w sprawie niewyodrębnienia w budżecie gminy środków na fundusz sołecki w 2023 roku, w wyniku którego 11 radnych głosowało za niewyodrębnieniem, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2023 roku.

Ad.10

Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej

Pan Wójt poinformował, że zgodnie z art.15 ust.1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021r. poz.2490) do właściwości Rady Gminy należy ustalenie wysokości ekwiwalentu dla członków ochotniczej straży pożarnej.

W Uchwale zaproponowano podwyżkę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych z kwoty 15,00zł do kwoty 18,00zł. Natomiast za udział w szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę ekwiwalent wynosi 13,00 zł za godzinę.

Pan Wójt poinformował, że wysokość ekwiwalentu została uzgodniona z przedstawicielami ochotniczych straży pożarnych.

Radny Pan Sławomir Gajewski, że podoba mu się to, że stawki ekwiwalentu zostały uzgodnione z przedstawicielami OSP.

W związku z brakiem pytań, **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XXV.199.2021 Rady Gminy Odrzywół z dnia 31 stycznia 2022 roku** w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, w wyniku którego 13 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.11

Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026

Sekretarz Gminy poinformowała, że Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie jest przedkładany Radzie corocznie do 31 marca b.r. Program ten opracowany na lata 2022-2026 będzie realizowany przez instytucje zobligowane do działań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie tj. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Odrzywole, Gminny Zespół Interdyscyplinarny

w Odrzywole, Posterunek Policji w Odrzywole, Komendę Powiatową Policji w Przysusze, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Odrzywole, Powiatowe Centrum Przemocy w Rodzinie, placówki oświatowo-wychowawcze i inne.

Pani Sekretarz poinformowała także, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Odrzywole do 31 marca każdego roku przedkłada Wójtowi Gminy w Odrzywole sprawozdanie z realizacji Programu.

W związku z brakiem głosów, **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XXV.200.2022 Rady Gminy Odrzywół z dnia 31 stycznia 2022 roku** w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, w wyniku którego Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.12

Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Odrzywół

Pani Sekretarz poinformowała, że w związku z likwidacją Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Odrzywole oraz wykreśleniem Placówki z Krajowego Rejestru Sądowego, zachodzi potrzeba wykreślenia w/w gminnej jednostki organizacyjnej ze Statutu Gminy.

Pani Sekretarz poinformowała, że do właściwości Rady Gminy należy uchwalanie Statutu Gminy oraz dokonywanie zmian w jego treści.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr XXV.201.2022 Rady Gminy Odrzywół z dnia 31 stycznia 2022 roku** w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Odrzywół, w wyniku którego Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.13

Sprawy różne

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXV Sesję VIII kadencji Rady Gminy.

Protokołowała:

Katarzyna Marszałek

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Stanisław Gapys